Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 0194/2001
EM, 02 de outubro de 2001.

ROBINSON JORGE ANTUNES, Vereador firmatário deste,
no uso de suas atribuições legais. Indica ao Exmo, Sr. Moacyr Carone Assad,
DD. Prefeito Municipal, a seguinte necessidade:

Que para o próximo ano, no dia da árvore, possa a
municipalidade realizar a feira do verde, como é feito em outros municípios, onde
são realizados shows artísticos e também com stands, onde o povo de um modo
geral, possa receber orientação quanto a assuntos sobre o meio ambiente, coisa
que nunca foi feito em nosso Município, e Anchieta tem muito assunto que pode
ser abordado numa feira desta natureza, que é manguezal e suas áreas e tudo sobre
meio ambiente.

Espero que Sua Ex®, se sensibilize com esse problema e
incentive o reflorestamento da nascente do Rio Benevente, bem como de nossas
lagoas, visando com isso aumentar a quantidade de água por meio de plantação de
árvores nativas da Mata Atlântica. Que evento como esse, seja movimentado todo
o pessoal da secretaria do Meio Ambiente para maior brilhantismo, desde a
montagem como a orientação por parte do pessoal especializado nesta área.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2001.

^ p I, » o c o » o

yxL\
n

ROBEVSOINP JORGE ANTUNES
Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Saniarco - CEP 29230-000 - Fone/FíLX (27) 3536-1344 - Anchieta - FS